
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Logística e Apoio Operacional
Gerência de Licitações

 

Termo de Adjudicação - SEAGRI/SUAG/DILOG/GELIC

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR - ITENS 3, 18 e 23

 

PROCESSO Nº  00070-00000619/2022-87 - (SEI)

PREGÃO (SRP) Nº 11/2022 - FORMA ELETRÔNICA

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de tratores e implementos agrícolas para
atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal, conforme condições e especificações constantes do item 3 do Anexo I, Termo de Referência.

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 11/2022-SEAGRI-DF, realizado em, 22 de setembro de 2022, que
objetivou o Registro de Preços para a eventual aquisição de tratores e implementos agrícolas para
atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal, conforme condições e especificações constantes do item 3 do Anexo I, Termo de Referência.
O Pregoeiro da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural
ADJUDICA às empresas, UNAPEL VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ 18.650.374/0001-18, o item 3, por
ter sido deserto, para a Empresa, KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI,
CNPJ: 92.264.472/0001-70, os itens 18 e 23 por ter restado fracassado e para a Empresa, CASA DO
PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 04.742.267/0001-05, o item 21, por ter restado
fracassado, não havendo vencedores para os respec;vos itens, nos termos do item 8.6 do Termo de
Referencia - Anexo I do Edital, sendo declaradas as Empresas acima vencedoras do certame, por
atender às condições previstas no Instrumento Convocatório, conforme proposta de aceite enviada no
sistema, tendo por fundamento no Inc. II §§ 3º e 4º, art. 26 da  LEI Nº 4.611, DE 09 DE agosto DE 2011,
e demais normas aplicáveis ao certame.

Adjudicatário: UNAPEL VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ 18.650.374/0001-18

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
VL.

UNIT.

VL.

TOTAL

3

Itens 03 - Cota reservada
25% DO ITEM 2 : Trator
agrícola de rodas, tração
dianteira auxiliar - TDA,
plataforma de operação
plana, ou semiplana,
potência mínima de 75 CV.

 

Unidade 05 219.800,00 1.099.000,00

KOHLER IMPLEMENTOS



Adjudicatário: AGRICOLAS EIRELI,
CNPJ: 92.264.472/0001-70

KOHLER KOHLER KOHLER KOHLER

18

Item 18 - Cota reservada
25% DO ITEM 17 : Grade
niveladora, com pneus,
controle remoto,  com 28
discos de 20"

 

Unidade 03 35.240,00 105.720,00

23

Item 23 - Cota eservada do
item 22 - ROÇADEIRA
HIDRÁULICA faixa de corte
mínima de 1.700 mm

Unidade 01 13.300,00 13.300,00

Adjudicatário:
CASA DO PICA-PAU
MAQUINAS AGRICOLAS
LTDA - 04.742.267/0001-05

CASA
PICA
PAU

CASA
PICA
PAU

CASA PICA
PAU

CASA PICA
PAU

21
item 21 - Cota reservada
do item 20 - PLANTADEIRA
ADUBADEIRA de 5 linhas

Unidade 03 56.950,00 170.850,00

TOTAL 1.388.870,00

 

Natanael Félix dos Santos

Gerente de Licitações

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL FELIX DOS SANTOS - Matr.1661701-0,
Gerente de Licitações, em 17/10/2022, às 11:01, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 97206231 código CRC= E63BD8D8.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Parque Es tação Biológica , Ed. Sede da  SEAGRI-DF, - Ba i rro Parque Es tação Biológica  - Asa  Norte - CEP 70770-914 - DF

61 30516396
 

00070-00000619/2022-87 Doc. SEI/GDF 97206231


